8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2012
LICITAÇÕES

PREFEITURAS

torna público a realização de Lici-
tação, na modalidade Pregão Pre-
sencial para Registro de Preços,
objetivando contratação de em-
presa especializada para pres-
tação de serviços de locação
de sistemas de rádio comuni-
cação, conforme as Leis 8.666/93,
10.520/02, Decreto Municipal no

1.790/2005.
O Edital poderá ser adquirido
através de sol icitação ao e-
mail pregao@anchieta.es.gov.br
mediante o envio dos dados da
empresa interessada.
Credenciamento e recebimen-
to dos envelopes: De 10:00 às
10:30 do dia 27/02/2012.
Abertura das Propostas e Ses-
são de Disputa: às 10:30 do dia
27/02/2012.

Anchieta, 08 de fevereiro de 2012.

Bernarda Pereira de Souza
Pregoeira Oficial – PMA

Protocolo 10676
______________________________

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 014/2012

E
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 005/2012

NOVO ENDEREÇO DA CPL
LOCAL: Sala de Reunião da CPL –
Pça. Domingos José Martins, s/n -
Centro - Itapemirim/ES

Itapemirim/ES, 08/02/2012

DELCINÉIA R SILVEIRA
Pregoeira PMI

Protocolo 10677
________________________________

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 012/2012
Processo nº 5110/2011

O Município de Anchieta/ES, atra-
vés da sua Pregoeira torna
público resultado da licitação
em referência, cujo objeto é
contratação de empresa para ela-
boração e implantação do Plano de
Educação Ambiental, devidamen-
te homologado pelo Prefeito,
em atendimento à Lei n° 8.666/
93.

Empresa vencedora:
Globo dedetizadora e serviços Ltda-
ME.
Lote 01 – no total  de R$
180.000,00

Anchieta, 31 de janeiro de 2012

Silvana de Azevedo Alpohim
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 10731
__________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
N.º 009/2012

Processo n.º 26607/2011

O Município de Anchieta/ES,
através da sua Pregoeira Oficial,

Anchieta

torna público a realização de Lici-
tação, na modalidade Pregão Pre-
sencial  para Registro de Preços,
objetivando aquisição de mate-
rial  permanente - eletrodo-
mésticos,  eletroeletrô nicos e
afins, conforme as Leis 8.666/93,
10.520/02, Decreto Municipal no

1.790/2005.

O Edital poderá ser adquirido
através de solicitação ao e-
mail pregao@anchieta.es.gov.br
mediante o envio dos dados da
empresa interessada.

Credenciamento e recebimen-
to dos envelopes: De 10:00 às
10:30 do dia 24/02/2012.

Abertura das Propostas e Ses-
são de Disputa: às 10:30 do dia
24/02/2012.

Anchieta, 08 de fevereiro de 2012.

Silvana de Azevedo Alpohim
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 10834
______________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 007/2012

Processo Nº 11912/2011

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES,
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
através de seu Pregoeiro Ofi-
cial torna público a realização
de Licitação, na modalidade
“Pregão Presencial para Registro de
Preços”, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE APARELHOS DE FAX E TELEFO-
NES COM E SEM FIO (AMOSTRA-
GEM), conforme as Leis 8.666/
93, 10.520/02, Decreto Muni-
cipal no 1.790/2005. Email
licitacao.saude@anchieta.es.gov.
br disponibiliza o Edital e seus
Anexos.
Recebimento das Propostas
até: às 09:00h do dia 24/02/2012.
Abertura das Propostas: às
09:00h do dia 24/02/2012.
Início da Sessão de Disputa: às
09:00h do dia 24/02/2012.
Maiores informações:
Telefone (28) 3536-3358.

Anchieta, 08 de Fevereiro de 2012.

JOSÉ CLAUDIO N. PINTO
Pregoeiro Oficial - FMS

Protocolo 10861

EXTRATO DE LICITAÇÃO

O Município de Apiacá-ES, com sede
na Alameda Dr. Moacyr Tardin Fi-
gueiredo, s/nº - Centro – Apiacá-
ES (antigo prédio do Fórum), torna
públ ico o resultado da l ici tação
abaixo:

PREGÃO PRES. Nº 001/12

Objeto (s): AQUISIÇÃO DE CULTI-
VADORES E IMPLEMENTOS AGRÍ-
COLAS PARA O ATENDIMENTO AO
AGRICULTOR FAMILIAR. – Adjudi-

Apiacá

Domingos Martins

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 01/2012

A Câmara Municipal de Domingos
Martins, localizada na Avenida Kurt
Levin, 60, Centro, Domingos Mar-
tins – ES, através da Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público que
fará realizar, nos termos da Lei nº.
8.666/93, Lei nº. 10.520/02 e Lei
nº. 123/06, Licitação na Modalida-
de de Pregão do tipo Menor Preço
por Lote, para a aquisição de com-
bustí vel  gasol ina comum, para
atender ao veículo desta Casa de
Leis.
Processo: Memorando nº. 1/2012
– CPL Comissão Permanente de
Licitação
Início de entrega das propostas:
dia 27/02/2012.
Limite de entrega das propostas
até: às 08h50min, do dia 27/02/
2012.
Abertura das propostas: às
09h00min horas do dia 27/02/2012.
Início da sessão de disputa de pre-
ços: às 9h00min horas do dia 27/
02/2012.
Informações: Tel.: (0XX27) 3268-
2396 - Ramal 23

Domingos Martins – ES,
9 de Fevereiro de 2012.

Elma da Penha Hortolani
Pregoeira da CMDM

Protocolo 10666

to é contratação de empresa para
fornecimento de material de cons-
trução e elétrico, devidamente
homologado pelo Prefeito, em
atendimento à Lei n° 8.666/93.
Empresa vencedora:
Lote único- AM Porto de Souza &
Cia LTDA EPP, no total  de R$
38.900,00.

Anchieta, 08 de fevereiro de 2012

Silvana de Azevedo Alpohim
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 10603
______________________________

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRONICO PARA

REGISTRO DE PREÇOS
N.º 001/2012

Processo nº 11919/2011

A Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Anchieta/ES, através
da sua Pregoeira torna públi-
co resultado da licitação em
referência, cujo objeto é aqui-
sição de equipamentos permanen-
tes para uso médico hospitalar e
odontológico, devidamente ho-
mologado pelo Prefeito, em
atendimento à Lei n° 8.666/93.
Empresas vencedoras:
Fanem Ltda:
Lote 01 – total de R$ 3.600,00
Holy Med Comércio de Produ-
tos Médico-hospitalares Ltda –
ME:
Lote 02 – total de R$ 7.459,98.
Lote 04 – total de R$ 16.000,00.
Comércio de Materiais Médicos Hos-
pitalares Macrosul Ltda – ME
Lote 03 – total de R$ 5.728,02.
Lote 10 – total de R$ 18.360,00.
Lote 11 – total de R$ 11.245,00.
Lote 14 – total de R$ 2.799,78.
Vitalab – Comércio e Representa-
ção Ltda – EPP:
Lote 05 – total de R$ 33.400,00.
Leistung Equipamentos Ltda
Lote 06 – total de R$ 57.900,00.
Lote 07 – total de R$ 14.200,00.
Fisioequipe Ltda - EPP
Lote 08 – total de R$ 6.999,00.
Lote 12 – total de R$ 7.694,00.
BH Laboratórios Ltda - EPP
Lote 15 – total de R$ 107.850,00.
Equipos Comercial Ltda
Lote 16 – total de R$ 35.200,00.
Lote 17 – total de R$ 4.890,00.
Lote 19 – total de R$ 26.370,00.
Becner Comércio de Máquinas Equi-
pamentos para Serviços Ltda
Lote 18 – total de R$ 33.980,00.
DL Dental e Produtos Odontológi-
cos Ltda
Lote 20 – total de R$ 60.799,92.
Lote 09 – Cancelado.
Lote 13 – Cancelado.
Anchieta, 03 de fevereiro de 2012

Bernarda Pereira de Souza
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 10669
_________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
N.º 008/2012

Processo n.º 23179/2011

O Município de Anchieta/ES,
através da sua Pregoeira Oficial,

A Câmara Municipal de Muqui, Es-
tado do Espírito Santo, com sede à
Rua Satyro França, 95 – Centro
Muqui/ES, comunica aos interessa-
dos que realizará Pregão Presenci-
al, nº 002/2012, objetivando a con-
tratação de empresa especializada
em prestação de Serviços de for-
necimento de tickets de alimenta-
ção conforme Lei Municipal nº 469/
11, para atender às necessidades
da Câmara, que será realizado no
dia 23/02/2012, às 10 horas. Cópi-
as do edital poderão ser obtidas
junto a Secretaria desta Casa de
Leis no mesmo endereço ci tado
anteriormente.

Muqui/ES, 7 de fevereiro de 2012.

Roberto Carlos Lívio Carrari
Pregoeiro

Protocolo 10681

Muqui

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
N.º 004/2012

Processo nº 15916/2011

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES,
através da sua Pregoeira tor-
na público resultado da licita-
ção em referência, cujo obje-